5. Dpe3epHble ros1IoBKN




O6wasn nHpopmauus

HacapHbie dpe3epHble rofioBKMY CO CMeHHbIMV HOXXaMi GblBatoT
[BYX BMAOB — MpAMble 1 NpodusibHble. MpAMble TonoBKK €
HOXamy 13 ObicTpopexylernn ctanum HSS npepgHasHayeHbl
onsi npodeccMoHanbHoM 06pPaboTKM MIOCKON NMOBEPXHOCTY
MAFKON [peBecuHbl. A npAmMble TONoBKM C HoXamy HM
npefHasHayeHbl  AnAa  npodeccroHanbHon  06paboTKu
NSIOCKOW MOBEPXHOCTM KaK MATKOW, TaK V1 TBEPAOW APeBEeCUHbI,
a TakXe KJIeeHOro AepeBa U APYrnX AepeBO MPOU3BOAHbIX
mMaTtepuanos, Takux kak ACIN n MDF.

MpodurnbHble TONOBKM €O CMEHHbIMU NPOGUNIbHBIMY
Hoxamy HSS cnyxat gna npodunnpoBaHWAa B MArKOM
maTepuane. [nAa npodunmpoBaHMa B TBEpAOM U
KneeHom maTtepuane NPUMeHAIOTCA bpesepHble
FONOBKM CO CMEHHbIMM MPOGUAbHBIMK MAACTUHAMKU 13

TBepAoCnnaBHoro matepuana HM.

PeXylime HOXW K FOMOBKAaM W3roTaB/IMBAKOTCA W3 CTanu
HauvBbIClLero KayectBa. [nAa obecneuyeHvs npaBUNbHOW
paboTbl, Kak B CTaHAAPTHbIX, TaK M B TAXKENbIX YCIOBUAX,
HOXIV MopABepratoT TensioBoli 0b6paboTke Mo crneuranbHO
TEXHONIOMMK, NOA0OPaHHON K CyLLeCTBYIOLWMM MapameTpam
paboTbl WMHCTPYMEHTa, a TakXe B 3aBUCUMOCTU  OT

ob6pabaTbiBaeMoro matepuarna.

B paspene ®pesepHvle 20/108KU  MOKasaHbl  NWLb
npYMepbl  WCMOMHEHWA C  OCHOBHbIMW  CTaHAAPTHbLIMU
pasmepamn. Oupma  FABA  cneumanu3upyetca  Ha
Npon3BOACTBE npodeccrnoHanbHoOro WNHCTPYMEHTa.
3pecb  «MpodeccroHanbHbIN»  O3HAYaeT He  TOMbKO
KauyeCTBEHHO W3rOTOBMIEHHbIN, HO TakXe ONTUMasbHO
nofobpaHHbI B COOTBETCTBMM C  ob6pabaTbiBaeMbiM
MaTeprianom, TEXHUYECKUMM NapameTpamy obopynoBaHus,
TEXHOMOrMEN W YCNOBUAMW  SKCMAyaTauumy, a Takke
MOSIHOCTbIO ~ COOTBETCTBYWOLMIA  TPebOBaHUAM  KNMeHTa.
CywecTByeT  BO3MOXHOCTb ~ M3rOTOBMIEHUA  dpe3epHbIX
rONOBOK C OCbK Pe3LOB MOA YrMOM K OCM UHCTPYMEHTa,

co30aHMA  onNTUMaJNibHOro OTBOA4a CTPYXKKW, NPUMEHEHUA

rMAPOKpPeEneHns, YTo NO3BONIAET B CBOIO OYepefb MOBbICUTb
napameTpbl 06paboTKM 1 ckopocT nogaum Ao 200 M/MUH.
Ocoboe BHMMaHVEe 3acyXMBaloT ¢pesepHble TONoBKN C
kpenneHvem HSK n Power Lock. KOHCTpYKLA Taknx ronoBok
No3BOJAET MOBbICUTb CKOPOCTb BpaLleHua o 12000 obopoTos
B MUHYTY. B conocTtaBneHnn ¢ 06bIYHON UHCTPYMEHTaNbHOW
CUCTEMOW MPOMOPLIMOHANbHO NMOBbILLEHA U CKOPOCTb NMOAauN
Npy COXPaHEHUM TaKOTO e OT/INYHOrO KauecTBa 06paboTkum
NMOBEPXHOCTN.

CpoKM  W3roTOBNEHWA  CTaHAAPTHOrO  MHCTPYMEHTa,
0003HAUEHHOro B Katasiore ,+" a Takke He CTaHAapTHOro
WHCTPYMEHTa B OCHOBHOM He npeBbiwatoT 10 pabounx gHel.
MakcmanbHble pa3mepbl Gpe3epHbIX TOMOBOK, KOTopble
MOXHO npou3BecTn - 310 Dmax=400 mm u Bmax=350
MM. A gnAa ronoBok tvna G-309 u G-509 - Bmax=250 mm.
[na o6paboTkn 6Gonee LWMPOKMX SNEMEHTOB CyLlecTByeT

BO3MOXHOCTb N3roToBeHNA Ha6opa rOJIOBOK.

Bce dppesepHble ronoBKM M3roTaBMBaloTCA Ha COBPEMEHHbIX
MUPOBbIX CTaHKax ¢ UMY, obecneuvBalowyx BbICOKYIO
TOYHOCTb  M3roToB/IeHMA. KOHCTPYKUMA W UCMOJHEHUe
COOTBETCTBYIOT BCEM MyHKTaM HOpMbl 6e3onacHocTyi EN/PN-
847-1, koTopasa 06A3blBaeT UHCTPYMEHTbI ANA MEXaHUYeCKoW

06paboTKM fepeBa.

Mpu 3aKa3ze HY>XHO TOYHO yKa3aTb:

« Pabounin (BHewHWI) arameTp D nrmbo granasoH AaMeTpoB

« MocapouHblli (BHYTpeHHWI) anameTp d

» KonnuectBo 3ybbeB z 1M60O CKOPOCTb MOAAuM 1 CKOPOCTb
BpaLLeHvie Bana

 Bup obpabatbiBaemoro matepriana

» JcKm3 Nnpoduns co BceMu pasmepamu nr1bo ero obpasell

« [lpyrvie BaxHble VHbOPMALUY, VMeloLMe 3HayeHue BO

BpeMA KOHCTPYNPOBaHUA N N3rOTOBJTIEHNA NHCTPYMEHTA.




O6wasa nHpopmauns

CopepxaHune

HacapgHblie ¢ppesepHble roNoBKN

Cuctema 0603HaueHusn 5.3
MukTtorpamma 5.4
HanpaBneHune BpalieHuns 54
5.1 Tla3oBble ronoBKn 5.5
5.2 CnupanbHble ronoBKu 5.10
5.3 TlpAamble ronoBku 5.16
5.4 TonoBKu C ruapo KpenneHnem 5.22
5.5 TonoBku c KpenneHnem HSK-85 5.26
5.6 TlpodunbHbIe rONoBKN 5.29

Cncrtema

0003HaYeHmA

Cnoco6 KpenneHus

- CTaHOapTHOe Tun kopnyca Tun pesua
H - Hydro ST - cTanbHOM MocagouHbiin  HSS - GbicTpopeskyLas cTanb
L-HSK 85 AL - anioM1HMeBbI Anametp - d HM - TBeppocnnas

I [ [ I

1100-4| |H | [125\x|ST|-|180| /{40 |.|4 |.HSS||L
I 1 1 I I

Tun ronoBKn Pa6ouwnii Wnpwuxa K-ctBo 3y6beB -z HanpaBneHue BpaleHus
AnameTtp L-nesan
P-npaBasn




O6wan nipopmauns

NMuKkrorpamma

D JpeBecnHa cyxas maArkas 51;“_ Kopnyc ctanbHOWM nnuv anioMmHneBbI
0 JpeBecuHa cyxas TBepaas e O6paboTka nnockocren
. acn E ®danbuoBKa
- KneeHoe gepeBo E Bbi6opKa na3os
R -
MDF - O6pabotka KpOMOK
- e ’ P
A
MNnactmacca . . MpodunnpoBaHne KPOMoOK
Teeppocnnas . CTpyXKonom

MexaHnyeckana nogaya

BbicTpopexyuias cTanb

J
S
(d [ J]

17
I
I
I

MmppokpenneHne PyuyHasa nopauva

KpenneHue HSK 85 Tuxas pabota

L
O
C

B

- Ectb Ha cknape
+ Cpok nsrotosneHuns 9-15 pabounx gHen

HanpaBneHue

BpalleHnA

ANNN
N
ANNN




PR ] OpesepHble 5 q
roNIoBKM

OpesepHaa ronoBka 1100-1 cO CMEHHbIMM pPEXYLUMMMA
naacTMHamy — 3TO HacajHaA rosioBKa C COOTBETCTBYIOLNM
KONMMYeCTBOM 3y6beB npegHasHayeHa ana
npodeccroHanbHon  06paboTKM  fJepeBa U APYrux
OpeBecHbIX MaTepuanoB, Takmx Kak [OCIM, MDF n
apyrux. fonoBKa npumeHsieTcsa AnA o6pabOTKM MNOCKMX
noBepxHocTel. Kopnyc ronoBKn MOXET ObITb KaK CTasIbHOW,

TaK 1 aNtoOMUHUEBDIN.

Bup 06paboTKu: npefBapuTesibHas U YMCTOBas 06paboTKa
NIOCKON MOBEPXHOCTY, anblLioBKa, a TaKke BblGOpKa

Ma3oB pa3mMepPOM PaBHbIM LUNPUHE FOSIOBKM.

lNpepHasHayeHue: TBeproe [epeBo, KjleeHoe Aepeso,
Acr, MDF

(S]]

20 + + + + + + + + + + + +
25 + + + + + + + + + + + +
30 + + + + + + + + + + + +
40 + + + + + + + + + + + +
50 1 1 1 3 3 + A 1 1 1 1 3
60 + + + + + + + + + + + +
80 1 1 1 1 1 + A 1 1 1 1 1
100 + + + + + + + + + + + +
KaTanoxHbiii Kopy Tun Kopnyc mEn mBm mdm £
G101-080-2504-0 1100-1 ST 80 50 30 4 HM .
(101-080-2604-0 1100-1 ST 80 60 30 4 HM +
G101-100-2304-2 1100-1 ST 100 30 30 4 HM +
G101-100-2504-2 1100-1 ST 100 50 30 4 HM +
G101-100A2504-2 1100-1 AL 100 50 30 4 HM +
G101-125-4504-2 1100-1 ST 125 50 40 4 HM +
G101-125-4506-2 1100-1 ST 125 50 40 6 HM +
G101-125-4604-3 1100-1 ST 125 60 40 4 HM +
G101-125A4604-2 1100-1 AL 125 60 40 4 HM i
G101-160-6406-2 1100-1 ST 160 40 50 6 HM +
CoctaBHble yactyv ronoku 1100-1
Kar. Kop Ha3BaHue Pazmep Kat.kop  HasBanue Pazmep
Hox Bx12x1,5 12 ? o WHAS00011  BuntTOR 1011 M7x20 Q@ o
MpuxumHoit KnuH -~ B-3x10,5% 9 w0 do,




1 PpesepHbie
rosoBKu

[Ma3oBble ronoBKU

Ope3sepHaa ronoBka 1100-3 cO CMEHHbIMW PeEXYLUMMU
niacTMHamyM © C MNoapesHbiMy  60KOoBbIMM  (MpaBbIMU
N  NeBbiIMW) HOXamMuU - 3TO HAcagHaA TroJjloBKa C
COOTBETCTBYIOLMM KONMYECTBOM 3yObeB MpeAHa3HayeHa
ana npodeccnoHanbHo 06paboTKM AepeBa W Apyrux
ApeBecHbIX MaTepuanos, Takux Kak [CM, MDF n pgpyrux.

B [onoBKa NprIMeHAETC AN UYNCTOBOW BbIGOPKM Ma3oB U
—,—\ ana danbuosku. LWrpuHa obpabaTbiBaeMON MOBEPXHOCTY
o]

paBHa W1puHe rosoBkmM “B”. Kopnyc ronoBku Moxet ObiTb

KaK CTaIbHOW, TaK 1 altoMUHUEBDIN.

Bup o6pabotku: ynctoBas ¢anbLoBKa 1 BbIGOPKa Ma3os

Pa3smMmepoM paBHbIM LLUINPUHE FOJIOBKN.

MpepHasHaueHune: TBepaoe [epeBO, KieeHoe AepeBo,
© o ACM, MDF, nnactmaccb!

= 2400mm, B =120 mm

D
N ST
CE8=-@

20 + + + + + + 4+ + + + + 4+ 4+ + + + + 4+ + + + + + 4+
25 + + + + + + 4+ 4+ + + + + 4+ 4+ + + + 4+ 4+ + + o+ 4+ 4
30 + + 4+ + + + + 4+ + + + + 4+ 4+ + + + + 4+ 4+ + + o+ 4+
40 + + 4+ + + + + 4+ 4+ + + + 4+ 4+ + + + + 4+ 4+ o+ o+ o+ 4+
50 S T S I B I R I S IS S IS R SR
60 + + + + + + + 4+ + + + + + + + + + + + + + + + 4+
80 e I I S I S O T I S S O I S S I I S S I
100 + + 4+ + + + 4+ + + + + + + + + + + + + 4+ + + + 4+
- ) ] d
KaTanoxHblit ko, Tun Kopnyc mm mm mm z
G103-125-2202-2 1100-3 ST 125 20 30 2242 HM -+
G103-125A2204-2 1100-3 AL 125 20 30 4v2+2 HM +
G103-125-2302-2 1100-3 ST 125 30 30 2v2+2 HM +
G103-125-2404-4 1100-3 ST 125 40 30 4v2+2 HM +
G103-125A2404-4 1100-3 AL 125 40 30 4v2+2 HM +
G103-125-2504-4 1100-3 ST 125 50 30 4v2+2 HM +
G103-125A2504-4 1100-3 AL 125 50 30 4v2+2 HM +
G103-160-2404-0 1100-3 ST 160 40 30 4v2+2 HM +
CoctaBHble yacTu ronoskn 1100-3
Kar. kop Ha3BaHue Pa3mep Kar. kop Ha3Banue Pazmep
Hox B-04x12x1,5 @ . WHAS00011  BunTTOR1011 M7 x 20 ’(@ .
N0000818 Hox 14x14x2 0. . WHAS00008  BuHTTOR 1064 M5x6,5 %) .
Mpwxumuoii ki B-2x10,5x9 N g .




Habop ¢pe3epHbix rosoBok 1100-3 cO CMEHHbIMU
pexywyMyn nnactTuHamy 1 € nogpesHbiMu  GOKOBbIMY
(MpaBbIMK 1 NIEBLIMM) HOXKaMW — 3TO HacafHble FOJIOBKM C
COOTBETCTBYIOLMM KONIMYECTBOM 3y6beB NMpeaHa3HaueHbl
ana npodeccnoHanbHon 06paboTkn apeBecuHbl. Habop
CNYyXUT AnA BbIGOPKM HampaBnsAwowmx nasos. Kopnyc
rO/IOBOK MOXET ObITb Kak CTasibHOM, TaK U alOMUHVEBBIIA.

Bup 06pab6oTku: BbiGOpKa HanpaBsAoLWUX Na3os

I'IpeAHasuaqume: TBephaAa N MArkaa gpeBecnHa

mm Konuuecrso ronosok B1 Konuuecrso ronosok B2

80
100
120
140
170

o o Ui B~ W
—_

lMa3oBble ronoBKu

1100-3 Habop

rosfioBoK

OpesepHble
ronoBKu

B

10 10 10 10 20
1

o o o o o

VA U A

5.1

80
100
120
140
170

+ + 4+ o+ +
+ + 4+ o+ +
+ + 4+ o+ +
+ + 4+ o+ +
+ 4+ + + o+

CocTaBHbIe YaCcTy FOJI0BOK

Kart. kop, L EELETT Pasmep

N0000802 Hok  9,6x12x1,5 )
N0000594 Hok  20,6x12¢1,5
N0000818 Hox 14x142

WHAK00025 MpwxumHoi knun - 8x10x9

=R

+ o+ + o+ o+

+ + 4+ o+ +

Kar. kop

WHAK00010
WHAS00011
WHAS00007

WHAS00008

+ 4+ o+ + o+
+ 4+ + + o+

Ha3BaHue

[TprxmMHoI KNH
BuHTTOR 1011
BuHTTOR 1262

BunTTOR 1064

+ + 4+ o+ +

Pasmep

18x10x9
M7x20
M5x23

M5x6,5

+ + 4+ o+ o+

N
o

L0

+ + 4+ o+ o+




5.1 PpesepHbie
' ronoBKmu

Ma3oBble ronoBKu

Habop ¢pe3epHbix ronoBok ¢ perynauven GR co

GR Ha6op u3
ABYX roJioBOK

CMEHHbIMW PEXYLMMWA NAacTUHaMW M C MOAPE3HbIMU
60KOBbIMU (MPaBbIMU 1 NEBLIMW) HOXaMW — 3TO HacafHble
FONOBKM C COOTBETCTBYWLIMM KOJIMYECTBOM 3yObeB
npepHasHayeHbl AnA npodeccroHanbHoOW 06paboTKm
JepeBa 1 Apyrux gpeBecHbIX MaTepuanos, Takmx Kak [ACH,
MDF wn ppyrux. Habop cnyXuT Ana 4nMcToBOW BbIOOPKM
nasoB 1 ansa ¢anbLoBKU. Perynauma obpabatbiBaemoli
LUMPVHbI OCYLLECTBAAETCA C MOMOLLbIO MPOK/AAO0K C Larom
0,1 MM. Kopnyc ronoBoK MOXeT ObITb Kak CTasibHOW, TaK 1

aNtOMUHUNEBDIN.

Bup o6paboTku: unctoBas danbLoOBKa 1 BbIOOpKa Na3oB

HpeAHasuaquMe: TBepAoe [epeBo, KieeHoe [epeBo,
ACnN, MDF

1)
sCEDeA

140 160 160 180 180
9000 6000 6000 6000 6000 6000 6000
40 60 60 60 60 60 60

224+2v2+2 2242v2+2 23+3v3+3 2242 v2+2 23+3v3+3 224+2v2+2 74+4v4+4
20 25 25 30 30 35 35

ST AL ) AL ) AL ST AL ST AL ST AL ST AL

815 + + + + + + + + + + + + + +
10+19 + + + + + + + + + + + + + +
12+22,50 1 1 1 I I I i T e i i 1 1 1
12,50--24 + + + + + + + + + + + + + +
15,50+-30 1 1 S 4 1 1 1 1 1 1 1 + + 1
20,50+-40 + + + + + + + + + + + + + +
2549 + + + + + + + + + + + + + +
30,5060 + + + + + + + + + + + + + +
40,50--80 i i ik ik 1 1 1 3 1 + + + + +
50,50+-100 + + + + + + + + + + + + + +
60,50+120 1 1 1 I I 4 i i i ik 1k 1 1 1
Kart. kop, Ha3Banue Pazmep Kar. kop Ha3Banue Pasmep
r
Hox (B/2+0,5)x12x1,5 7y WHAS00007 Bunt M5x23 E x@
N0000818  oape3Hoil HOX 14x14x2 @ . WHAS00011 BuntTOR 1011 M7x20 Q@ o
MpuxkuMHoi KnuH - (B/2-2,5)x12,5%9 ’:;' . (ylwecTBYeT BO3MOXHOCTb W3rOTOBMEHMA MOL 3aka3 Habopa ronoBok GR

COCTOALLEro U3 TPEX rooBokK.




Habop d¢pesepHbix ronoBok ¢ perynauymern GR co
CMEHHbIMU  pPeXyLWMMM naacTuHamm U C MNOAPE3HbIMU
60KOBbIMU (MPaBbIMY 1 JIEBBIMU) HOMXaMU — 3TO HacafHble
roJIOBKM C KONMUYECTBOM 3ybbeB z=2v2+2 wnnu z=4v2+2
npefHasHayeHbl Ana  npodeccuoHanbHon 06paboTky
JepeBa 1 Apyrux QpPeBECHbIX MaTepuanos, Takmx kak ACH,
MDF wn gpyrux. Habop cnyXut pna 4nMctoBol BblOOPKM
nasoB u ana ¢anbuoBku. Perynauma obpabatbiBaemol
LUINPUHBI OCYLLECTBNIAETCA C MOMOLLbIO MPOKAA0K C Larom
0,1 mm. Perynaumna wmpuHbl 4-7,5 BbINOHAETCA C MOMOLLbIO
Habopa CcoCToALLEero 13 ABYX YacTel, a perynauus WipuHbl
4-15 BbINONHAETCA C MOMOLLbI0 HAbOPa COCTOALLErO U3 TPEX

yacTen.

Bup o6pa6oTku: uicToBas danbLoBKa 1 BbIOOpKa Na3os

npeAHasuaqume: TBepaooe [epeBOo, KleeHoe [epeBo,
JCr, MDF

®pesepHble 5.1
ronoBkKu =

lMa3oBble ronoBKu

GR Habop
ronoBok B 4-15

4-75 + + + + +
4-15 + + + + +
CocTaBHbIE YaCTy FONI0BOK
Kart. Kop, Ha3Banue Pazmep ‘ Kart. Kop, Ha3Banue Pa3mep
N0000801 Hox 7,5x12x1,5 {/aj . WHAS00054 BunT 1402 M4x0,5 o
N0000706 Hox 18x18x1,95 EJ; WHAS00056 [ailka M4x0,5 ) .
N0000817 [TompesHoii HOX 14x14x1,2 WHAW00004 Bunt DIN915 M6x16 V\\/ o
WHAK00348  Mpuskumroii knun  7,511,5%5,8 [ﬁ




5.2 PpesepHbie
ronoBKu

CnunpanbHasa ¢pesa

FS_01 P "l L Ope3a FS-01 - 370 HacagHas cnvpanbHas o¢pesa ¢

YBEJIMYEHHbIM  KONMYECTBOM 3yb6beB MpefHa3HauyeHa
ans npodeccroHanbHoi 006paboTKM AepeBa U Apyrux
ApeBecHbIX maTepuanos, Takux Kak ACM, MDF w gpyrux.
DOpes3a cnyXUT [nAa  UYNCTOBOM 0OPAbGOTKM  MIOCKUX
NMoBepxHoCTell MaTepuana ¢ 6onblUM KOJIMYECTBOM
CYYKOB W1 MaTepmana C pasHbiM HarnpaB/ieHNEeM BOJIOKOH.
®Ope3a npucnocobneHa ANA CHATUA HEPOBHOCTEN B
MaTepuasne BbICOTON A0 4 MM.

Bug o06pabotkm: unctoBad 006paboTKa  MIOCKMX
NMoBepxHoCTel MaTtepuana ¢ 6onblNM KOJMYECTBOM

CYYKOB 1N MmaTepmrana C pa3HbiM HanpaBieHnemM BOJIOKOH

MpepHasHaveHume: TBeppoe aepeso, ACIM, MDF

40 + + + + +

60 + + + + +

80 1 1 3 1 s

100 + + + + +

120 1 1 +F + A

160 + + + + +

180 + + + + +

200 + + + + +

240 + + + + +

KatanoxHbiii kog ~ KatanoxHbiii Kog Tan )} B d 7

MpaBas NleBas mm mm mm
FS01W100P0002 FSOTW100L0002 FS-01 100 56,25 30 12 (36) HM +
FSOTW100P0031 FSOTW100L0031 FS-01 100 160 35 12 (96) HM +
FS01W125P0006 FSOTW125L0006 FS-01 125 100 40 12 (60) HM +
FS0TW140P0018 FSOTW140L0018 FS-01 140 80 35 12 (48) HM +
FS01W140P0020 FSOTW140L0020 FS-01 140 120 35 12(72) HM +




T Tl DpesepHbles 5
roNoBKM

QOpesepHana ronoBka G1115 - 310 HacagHaA cnvpanbHasa
rofioBka CO CMEHHbIMU pPeXywWwumn nnacTmHammn ¢
YBEJIMYEHHbIM  KOJIMYECTBOM 3yO6beB npeAHa3HauyeHa
ana npodeccmoHanbHoli 06paboTKM AepeBa U APYrux
OpeBecHbIX maTepuanos, Takux Kak ACIM, MDF u gpyrux.
fonoBka cnyXuT pAnAa npeaBapuTenbHON (4epHOBON)
06paboTKN MAOCKMX MOBEPXHOCTEW MaTepuana C pasHbiM
HamnpaB/ieHnem BOJIOKOH. [ofioBKa mpucnocobneHa pans
CHATNA HEPOBHOCTEN B MaTepuane BbicoTor o 8 mm. Kopnyc
FONOBKYM MOKET ObITb Kak CTaIbHOM, TaK 1 antoMUHWEBBIN.

Bug o06paboTkm: uyepHoBas 06paboTKa  MIOCKUX
MOBEPXHOCTE/ MaTepuana C pa3HbiM HampaBleHUEeM

BOJIOKOH.

MpepHasHaueHme: TBepaoe aepeso, [CM, MDF.

40 6 + + + + + +

60 10 + + + + + +

80 14 + + + + + +

100 18 + + + + + +

120 22 + + + + + +

160 30 + + + + + +

180 34 A 4 g A 1 1

200 38 + + + + + +

250 48 1 1 4 4 1 1
G1115-100-2126-0 G1115 ST 100 120 30 2+2(22) HM P 3+
G1115-100A2126-2 G1115 AL 100 120 30 2+2(22) HM P +
G1115-125-2106-0 G1115 ST 125 100 30 2+2(18) HM p +
G1115-125A4106-2 G1115 AL 125 100 40 2+2(18) HM P +
G1115-125-2126-2 G1115 ST 125 120 30 2+2(22) HM p +
G1115-125A4126-2 G1115 AL 125 120 40 2+2(22) HM P +
G1115-140-4126-0 G1115 ST 140 120 40 2+2(22) HM P I
G1115-140A4166-2 G1115 AL 140 160 40 2+2(30) HM P +
G1115-140-4236-0 G1115 ST 140 230 40 2+2 (44) HM P I

Kart. kKop Ha3BaHue Pasmep Kart. Kop L EELETT Pasmep

N0000805 Hox 20x12x1,5 e . WHAS00011 Bunt TOR 1011 M7x20 % .

WHAK00034 MMpvxxumHoli knuH 17 x 10,5 x 9




5.2 PpesepHbie

rosioBKu

Cnmpaanble rosoBKu

(®pe3epHas ronoska G109 - 5To HacaHaA CvipasbHas FofIoBKa CO
CMEHHBIMY PEXYLLVIMI NACTHAMY C 4 PEXYLLIIMU CMIMPASTBHBIMIA
JIHUAMY MpefHa3HayeHa Ana npodeccrioHanbHoM 06paboTKm
[LipeBecHbl. [0M10BKa CIYXUT AA NPenBapuTeNbHON (YepHOBOIA)
06paboTKM MIOCKUX MOBEPXHOCTEN. Borbluoe  KonMMYecTso
3yObeB 43T BO3MOMXHOCTb PaboTaTh Ha BbICLLIVX Mofayax. 3yobs
pacronoXeHbl Mo CrPanbHON IVIHUK, YTO NMO3BOJIAET YMEHbLUMTL
Harpy3Ky Ha Ban CTaHKa. [ofoBKa npuicnocobrneHa ana CHATUSA
HepoBHOCTell B MaTepuane Bbicoton Ao 10 mm. Kopnyc
rONIOBKY MOXKET OblTb KaK CTasIbHOM, TaK 1 antoMUHNEBBbI.
Bug 06paboTku: uepHoBasi 06paboTKa MIIOCKMX MOBEPXHOCTEN
MpepHasHaveHue: TBepAas U MArkas JpeBecriHa

B e O

60 20
80 24
100 32
120 40
150 48
200 64
250 80
KatanoxHbiil Ko

G109-100-202P-0
G109-100A202P-2
G109-100-208P-0
G109-125-203P-0
G109-125A203P-2
G109-125-402P-0
G109-140A405P-2
(109-140-403P-0
G109-140-406P-0
G109-160A403P-2
G109-160-501P-0
G109-160-402P-0

Tun

G109
G109
G109
G109
G109
G109
G109
G109
G109
G109
G109
G109

+ + + + + + +

+ + + + + + o+

+ + 4+ + + + +

+ + 4+ + 4+ + o+
+ + 4+ + + + +
+ 4+ + + + + +

Sa
S

30 4+4(20) HM p +
30 4+4(20) HM p +
30 4+4(32) HM P +
30 4+4(40) HM p +
30 4+4 (40) HM P F
40 4+4(72) HM p +
40 4+4(20) HM P +
40 4+4(32) HM p +
40 4+4 (64) HM P +
40 4+4(24) HM P +
45 4+4 (56) HM P +
50 4+4(72) HM P +

CoctaBHble YacTu ronoBku G109

Kar. kop

Ha3BaHue

Pazmep

Kar. kop

HasBaHue Pazmep

N0000839

143x14,3x2,5

2

WHAS00006

Bunt TOR 1128 M6x10 (ﬂa) .

[ina dpe3epHbix ron0BoK ¢ pabounm Anametpom cbile D=140 MM CywiecTBYeT BO3MOXHOCTb UCMONHEHMA rooBok ¢ kpenneHuem HYDRO d=50 mm.



®pesepHble g 5
ronoBKu ~°

CnunpanbHble ronoBKn

QpesepHasa ronoeka G209 - 3T0 HacafHaA cnvpasnbHas
rOfIoOBKa CO CMEHHbIMU PEeXyLWUMM MnacTuHamm ¢ 4
PeXYLWMMN  CMMPANbHBIMU  JIMHUAMK NpedHa3HayeHa Aansa
npodeccmoHanbHoM 06paboTKM ApeBechHbl. [0f0BKa CIYXNT
ONA  npeaBapuTesibHON  (YepPHOBON) 06PABGOTKM  MIOCKUX
noBepxHocTe.bornblIoeKkonMyecTB03y6beBAAETBO3MOXHOCTD
pabotaTb Ha BbICLIMX Mofayax. 3ybbA pPacronoXeHbl Mo
CNMPanbHON ANHUK, YTO NO3BOMIAET YMEHbLUMTb Harpy3Ky Ha
BaJl CTaHKa. [0f10BKa NpucnocobneHa Ans CHATVA HePOBHOCTEN
B MaTepuiane BbicoTol Ao 10 MM. Kopnyc rofioBK1 MOXET 6biTb
KaK CTasibHOW, TaK 1 allOMUHWEBbIN.

Bug o06paboTkm: yepHoBadA o06paboTka _ Mnockmx
noBepxHocTel 4

i

lNMpeaHasHaueHue: TBepAas fpeBecrHa \
| :
1
Pa3mepbl pexyLuer nnacTuHbI /(

82DHA0 - . ©

D

60 20 1 1 1 1 1 1
80 24 + + + + + +
100 32 4+ 4+ 4+ 4+ 4 4
120 40 + + + + + +
150 48 + + + + + +
200 64 + + + + + +
250 80 + + + + + +
KaranoxHbiit Kop Tun Kopnyc "R“ mBm mdm z l\
G209-100A2084-2 G209 AL 100 80 25 4+4(24) HM P +
(209-100-2084-0 G209 ST 100 80 30 4+-4(28) HM P +
G209-100-2104-B G209 ST 100 100 30 4+4 (36) HM P 3
(209-100A4104-2 G209 AL 100 100 40 4+4(36) HM P +
G209-125-4124-8 G209 ST 125 120 40 444 (44) HM P h
6209-125A4124-2 G209 AL 125 120 40 4+4 (44) HM p +
G209-125-4234-8 G209 ST 125 230 40 444 (84) HM P 4=
G209-125A4234-B G209 AL 125 230 40 4+4(84) HM p +
(209-140-4104-B G209 ST 140 100 40 444 (36) HM P a4
(209-140A4104-2 G209 AL 140 100 40 4+4(36) HM P +
(209-140-4204-8 G209 ST 140 200 40 4+4(72) HM P AF

Kar. kKop Ha3BaHue Pasmep Kart. kop LEELETT Pasmep

N0000818 Hox 14x14x2,0 ]l) . WHAS00008 Bunt TOR 1064 M5x6,5 Qﬁ .

{
L

Nina dpe3epHbix ronoBoK ¢ pabounm AnameTpom cbile D=140 MM CywiecTBYeT BOIMOXHOCTb UCMONHEHUA ron0Bok ¢ kpenneHnem HYDRO d=50 mm.




®pesepHblie
5.2 rosioBKu

CnupanbHbie ronoBKU

®pesepHan ronoeka G309 — 3To HacaAHas CMParIbHas roNIOBKa CO

CMEHHbIMW PEXYLLIMMU TU1aCTHaMKA C 4 PEXYLLMN CriparibHbIMA
JIMHVAIMA NpefHa3HaueHa i MPodeccMoHabHON 06paboTKu
[LipeBecyiHbl. [0/I0BKa CYXKUT 1A UMCTOBOIN 0O6PabOTKM MOCKMUX
NOBEPXHOCTEN. BonbLLoe KONMYEeCTBO 3yObeB AAET BOSMOXHOCTb
pabotatb Ha BbICLUMX MOAAyYax. 3yObA PacronoXeHbl Mo
CNVPanbHOW NIHUKW, YTO MO3BOJIAET YMEHBbLUUTL Harpysky Ha
Ba/l CTaHKa. NpodunbHas reoMeTpris pexyLUeil KPOMKI HOXa
Mo3BOJIIET [JOCTMYb BbICOKOTO KauyecTBa 0obpabaTbiBaemor
NoBePXHOCTY. [0f10BKa MPMCNocobieHa s CHATUSA HEPOBHOCTEN
B MaTepuiasne Bbicotoli 4o 10 Mm. Kopryc rofioBK/ MOXET ObITb Kak
CTanbHOW, Tak 11 2/IIOMUHUEBDIN.

Buig 06paboTKM: U/CTOBAA 06paboTKa MIOCKNX MOBEPXHOCTEN

npeAHasuaqume: TBEpAaA ApeBeCchHa

~
7z

~
R150

.‘7]3 - \\
. /;/ 1 e

Pasmepbl pemyﬂ.leﬁ NAACTUHbI
D,_=400 mm,B_ =250 mm ~ )} ST/
AL

-

60 24 + + + + + +
80 32 + + + + + +
100 40 + + + + + +
120 48 + + + + + +
150 60 + + + + + +
200 84 + + + + + +
250 108 + + + + + +
KavanomHbiii Kop Tun Kopnyc mlzn mEn mdm £ J\
G309-100-4104-B G309 ST 100 100 40 444 (40) HM p +
(309-100A4104-B G309 AL 100 100 40 4+4 (40) HM P +
G309-125-4124-B G309 ST 125 120 40 4+4(48) HM p +
(309-125A4124-B G309 AL 125 120 40 4+4 (48) HM P +
G309-125-4234-B G309 ST 125 230 40 4+4(100) HM p +
(309-140-4104-B G309 ST 140 100 40 4+4 (40) HM P +
(309-140A4204-B G309 AL 140 200 40 4+4 (84) HM P I
G309-140-6204-B G309 ST 140 200 50 4+4(84) HM P +
CocTaBHble yacTi ronoskn G309
Kar. kop Ha3BaHue Pazmep Kar. kop Ha3BaHue Pazmep
N00000710 Hox 14x14x2,0 . WHAS00008 Bunt TOR 1064 M5x6,5 @ .

[ina dpe3epHbIx ronoBoK ¢ pabounm auametpom cabilue D=140 MM CywLecTBYET BO3MOXKHOCTb UCTIONHEHMA ronoBok ¢ kpenneHuem HYDRO d=50 mm.




O®pesepHble
ronoBkm 2

CnupanbHble ronoBKu

Ope3sepHaa ronoBka G509 - 3T0 HacagHaa crnvpanbHas
rosloBKa CO CMEHHbIMW PeXylWuMmM nnactTuHamm ¢ 3
pexywwmmm cnupasnbHbIMU JIMHUAMW NpefHa3sHavyeHa AnAa
npodeccroHanbHo 06paboTKM  ApeBecuHbl. [0foBKa
CNY>KUT L1151 YNCTOBOW 06PaboTKM MNOCKNX MOBEPXHOCTEN.
Bonblioe KonryecTBo 3y6beB AaeT BO3MOXHOCTb paboTaTb
Ha BbICLUMX MofAavax. 3y6bsA pacnonoxeHbl MO CAUPanbHOW
JINHWKM, 4YTO NO3BONAET YMEHbLUNTb Harpysky Ha Ban
cTaHKa. MpodunbHas reomeTpra pexyllen KPOMKU HoXa
No3BOJIAET JOCTUYL BbICOKOTO KauecTBa obpabaTbiBaeMoii
nosepxHoctn. [onoBKa mnpucnocobneHa pAna CHATUA
HepOBHOCTe B MaTtepuane BbicoTon Ao 10 mm. Kopnyc
rONOBKM MOXET ObITb Kak CTasibHOM, TaK 1 aflOMUHUEBBIA.

Bupg o6pabotku: uuctoBad o6paboTKa NIOCKUX

NoBepPXHOCTEN

MpepHasHaueHme: TBEpHAs ApeBeCHHa

15

D..=400mm,B_ =250 mm

100 18 + + + + + +
125 28 + + + + + +
160 48 + + + + + +
240 72 + + + + + +
KatanoxHblit Kop, Tun Kopnyc mDm mlin mdm z
(509-080-2102P-B G509 ST 80 100 30 2+2(18) HM P +
(509-100-0001P-B G509 ST 100 125 40 2+2(28) HM P +
G509-125-4242P-B G509 ST 125 240 40 2-+2 (46) HM P +
(509-140-5163P-B G509 ST 140 160 45 343 (48) HM P +
CocTaBHbIe YacTu ronoBku G509
Kar. kop Ha3BaHue Pazmep Kar. kop Ha3BaHue Pazmep
=N
N0000733 Hox 15x15x2,5 \ @ | . WHAS00006 Bunt M6 x 10 ‘ .

[ina dpe3epHbiX ronoBoK ¢ pabounm auametpom cBbilue D=140 MM CywLeCTBYET BO3MOXKHOCTb UCMONHEHMA ronoBok ¢ kpenneHuem HYDRO d=50 mm.



5.3 Ppe3epHble
rosIoBKM

MpAmble ronoBkun

1 100 14 ®pesepHas ronoBka 1100-14 — >3To HacagHas npamas

rofIoBKa C MOHOJIUTHbBIM KOPMYCOM CO CMEHHbIMU PEXYLUMMU
nnacTMHaMmm C COOTBETCTBYIOLWMUM KOSIMYECTBOM 3yObeB
npefHasHauyeHa pAna npodeccuoHanbHoOn 06paboTKn
ApeBecuHbl. [OnoBKa CnyXuUT AnA npenBapuUTenbHON
(4epHoOBOW) 06PaBOTKM NNOCKNX NOBEPXHOCTEN. OCHOBHO
pa3mep pexylien naactuHbl — 50x12x1,5. inA ysennyeHua
AvanasoHa ob6pabaTbiBaeMoON LWMPWHbI  NPUMEHAITCA
TaKXe NnacTuHbl pasmepom 40x12x1,5 n 60x12x1,5. Kopnyc
rONOBKM MOXET ObITb Kak CTasibHOM, TaK U aflOMUHVEBBIIA.

Bupg o6paboTku: uyepHoBad 06paboTKa MIOCKMX

NOBepPXHOCTEN

MpepHasHaueHme: TBEpHAsA ApeBeCHHa

98 4 4 4 4 1 1
146 + + + + + +
194 + + + + + +
242 + + + + + +
" )} B d
KatanoxHblii Kop, Tun Kopnyc mm mm mm z
G114-125-4128-0 1100-14 ST 125 120 40 4 HM
G114-125-4014-0 1100-14 ST 125 146 40 2 HM
G114-125-4126-0 1100-14 ST 125 210 40 3 HM
CoctaBHble yactu ronoBku 1100-14
Kar. kop Ha3Banue Pazmep Kart. kop Ha3Banue Pazmep
= =
N0000810 Hox 50x12x1,5 ”J o WHAK00043  [puKuMHOI KNUH 47x10,5x9 &
WHAS00011  Bunt TOR 1011 M7x20 ,/j"S .




®pesepHble
rosIoBKu 5.3

lMpAamMble ronoBkKu

®pe3epHana ronoska 1100-4 C JOMONHUTENbHBIMY MOAPE3HBIMA 1 1 00_4 C

C COOTBETCTBYIOLYIM KOMIMYECTBOM 3yObeB MpedHasHaueHa [yis HO NOJIHUTE/IbHbIMU
NpodeccroHanbHOM 06PaboTKn ApeBecyHbI. [0IoBKa CIIYXUT AnA nonpe3HbIM“ HOXXaMu

06PABOTKM MIIOCKVIX MOBEPXHOCTEN, A TAKXKe 41 MPOGUINPOBaHISA

HOXXamMn — 3TO HacaHaA NpAMaA rosioBka CO CMeHHbIMN HOXaMu

6GOKOBbIX KPOMOK B Matepuane (nofpesaHue, 3aKpyrmeHie uim
cHATMe dacok). Mpun 3aKase Hapo YKasaTb, KaKUMW MOAPE3HbIMA
HOXaMW [O/PKHa OblTb OCHalleHa ronoBKa. [nA 3akpyrieHus
KPOMOK COOTBETCTBYIOLLIVIM PafuyCcoM MpumMeHstoTca Hoxmn FKB-R,
a AnAa cHAtMA $acok npumeHaoTca Hoxm FKB-45°. Perynmposka
BbICOTbI PEXYLLMX HOMEW OCYLUECTBAAETCA C MOMOLLBIO MPYXKVH.
Kopryc ronoBKku MoXKeT ObITb KaK CTasibHOW, Tak U ltOMUHIIEBBINA.
Bug 06paboTK: YepHOBAsA U UMCTOBAs OOpaboTKa UIOCKX
MOBEPXHOCTEN C BO3MOMXHOCTBHO MPOGUIPOBaHYIA BOKOBBIX KPOMOK
MNMpegHa3HaueHue: TBEpas U MArkas ApeBecrHa

By B4 A
° Bimin=12 Imin
b - T
N ! e ]

v /R

T N Ef

BapuaHTbl ncnonHeHua

60 + + + + + + + + + + + +
80 + + + + + + + + + + + +
100 + + + + + + + + + + + +
130 + + + + + + + + + + + +
150 + + + + + + + + + + + +
180 + + + + + + + + + + + +
230 + + + + + + + + + + + +
KaTanoxHbliit kog )} B B d
(6e3 HOXeit) Tun Kopnyc mm mm m mm z
G01-0735-3 1100-4 ST 140 130 10-130 40 2+2 +
G01-0382-3 1100-4 AL 140 130 10-140 40 242 +
CoctaBHble yacTu ronosku 1100-4
Kart. kop Ha3BaHue Pazmep Kart. kop Ha3BaHue Pasmep
] <>
Hox Bx30x3 [L’// o WHAK00277  MpwxumHoit knun ~ 37x29x 16 [ ’
MoapesHoli Hox 24x13xb % . WHAK00358 MpwumHoii knux FKB 37 x29x 16 I/A? .
D Vs
N0000870 Hosx FKB-45° 16x22x5 @ . WHAW00007 Bunt DIN 915M M10x 20 ¢ A -
Hox FKB-R 16x22x5 % o WHAI00001 [pyxmHa 9,5x40 .
MpwxumHoit kaun~ B-3x23x 11 ¢ / .
an 3aKa3e Hajl0 yKa3aTb, KaKUMU HOXaMW 10NKHa ObITb 0CHalLeHa rojioBKa. Karanor

NpodUNbHBIX HOXel MoKa3aH Ha CTpaHuLe 8.11, a NpAMbIX HOXell Ha cTpaHuLe 8.6-8.7




5.3 PpesepHble
ronoBKu

MpAmble ronoBku

OpesepHaaronoska1100-4-3ToHacagHaa NpPsAMasn rofoBKa

CO CMEHHbIMM HOXaMW C COOTBETCTBYIOLMM KONNYECTBOM
3ybbeB npegHasHayeHa  gnA npodeccroHanbHom
06paboTKn ApeBecuHbl. [onoBKa cnyXut ana obpaboTku
MJIOCKNX MOBEPXHOCTEN. PerynnpoBKa BbICOTbl PEXYLUMX
HOXel OCyLeCcTBAAETCA C MOMOLbI0 MpPYyXWUH. [onoBKa
npucrnocobsnieHa Ana CHATUA HEPOBHOCTEN B maTtepuvane
BbICOTOM 10 5 MM ANA YepHOBO 06paboTky 1 0,8 MM ans
yncToBo 06paboTKu. Kopnyc rofioBKA MOXeT 6biTb Kak

CTaNIbHOW, TaK 1 aIlOMUHUEBDIN.

Bug o6paboTkm: uepHoBas M uuUcToBas 06paboTKa

MIOCKMX NOBEPXHOCTEN

MpenHasHaueHne:
mArkas apeBecuHa
@ TBepaas ApeBecuHa

60 + + + + + + + + + + + + + + + +
80 + + + + + + + + + + + + + + + +
100 + + + + + + + + + + + + + + + +
130 + + + + + + + + + + + + + + + +
150 + + + + + + + + + + + + + + + +
160 + + + + + + + + + + + + + + + +
180 + + + + + + + + + + + + + + + +
200 + + + + + + + + + + + + + + + +
230 + + + + + + + + + + + + + + + +
KaTanoxHbii Kop D B d
(6e3 Hoel) Tun Kopnyc mm mm mm “

A104-122-4104-0 1100-4 ST 125 100 40 4 .
A104-122-4134-0 1100-4 ST 125 130 40 4 .
A104-122A4134-2 1100-4 AL 125 130 40 4 .
A104-122-4184-0 1100-4 ST 125 180 40 4 .
A104-122-4234-0 1100-4 ST 125 230 40 4 .
A104-122A4234-2 1100-4 AL 125 230 40 4 .
CocTaBHble yacTv ronoBku 1100-4

Kar.kop  Ha3BaHue Pazmep Kar. kop Ha3BaHue Pazmep

Hox Bx30x3 3« wHAwoo007 BT M10x20 @ -
ﬂpI/I)KI/IMHOI7I KiMH B-3x24x 11 ,/f',/,,!jf . ﬂpM 3aKa3e Haj0 yKa3aTb, KAKUMU HOXaMW JONKHa 0bITb OCHaLLeHa ronoBka. Katanor

NPAMbIX HOXeil Ha CTpaHuLe 8.6-8.7




®pesepHble
rosioBKu 5.3

lMpAamMble ronoBkKu

®Ope3epHas ronoska 1100-5 - 570 HacagHaA NpAMasn rosioBKa
CO CMEHHbIMU HOXaMu C COOTBETCTBYIOLUVM KOJIMYECTBOM
3ybbeB NpeaHa3HavyeHa ans npodeccrnoHanbHon 06paboTKn
ApeBecrHbl. [onoBKa CyXUT AnA 06paboTKM  MNOCKMX
NoBepPXHOCTeN. PerynnmpoBKa BbICOTbl PEXYLMX HOXEN
OCYLLeCTB/IAETCA C MOMOLLbIO MPY>KUH. bonbluee KonmMyecTBo
3y6beB [aeT BO3MOXHOCTb PaboTaTb Ha BbICLIMX MOAayax
- 80-100 m/MuH. TonoBKa mpucnocobneHa ANA CHATUA
HEPOBHOCTEN B MaTepuase BbICOTOM A0 5 MM AnA YepPHOBOW
o6paboTkm 1 0,8 MM Ans unctoBoil obpaboTku. Kopnyc
rONIOBKUN MOXET ObITb KaK CTaNlbHOW, Tak 1 antoMUHNEBBIN.

Bug o06paboTku: uyepHoBasd U uucToBas 06paboTKa
MAOCKUX MOBEPXHOCTEN

MpepHasHaueHne:

MArkas apesecuHa
() Teeppan apesecuHa

60 + + + + + + + + + + + + + +
80 + + + + + + + + + + + + + +
100 + + + + + + + + + + + + + +
130 + + + + + + + + + + + + + +
150 + + + + + + + + + + + + + +
160 + + + + + + + + + + + + + +
180 + + + + + + + + + + + + + +
200 + + + + + + + + + + + + + +
230 + + + + + + + + + + + + + +
KaTanoxHblii Ko )] B i
(6e3 Howell) Tun Kopnyc mm mm mm Z
A105-137-4158-0 1100-5 ST 140 150 40 8 +
A105-157-6131-0 1100-5 ST 160 130 50 10 +
A105-177-6135-0 1100-5 ST 180 130 50 12 +
CoctaBHble yactu ronoBku 1100-5
Kar.kon ~ HasBaHue Pasmep Kar. Kop, Ha3Banue Pa3mep
Hox Bx30x3 «  WHAS00046 Bkt M10P/Lx 22 (e -
pWKIMHOT KUK B-3 X 24 11 e WHAI0T398 faiika 015%15,5x 13 jg\ﬁ .

an 3dKa3e HaJl0 yKa3aTb, KAKUMU HOXaMU LOMKHA 6bITb OCHaLLeHa ronoBka. Katanor NpAMbIX HOXell Ha (TpaHuue 8.6-8.7




®pesepHbie
5.3 rosioBKu

MpAmble ronoBkun

®pe3epHas ronoska G103 - 5To HacagHas NpAMasn rosoBKa
CO CMEHHbIMY PEeXyLMMIN MnacTMHaMn C ABYMA MPAMbIMUA
pesuamn 1 ABYMA MOAPE3HbIMKU, NIEBBIMUA WAW NPaBbiMU
(z=2v2), npefHa3HayeHa ana npodeccrioHanbHon 06paboTkm
ApeBecyHbl. fonoBKa cnyuT Ana GopmaTMpoBaHMA TopLa
obpabaTtbiBaemoro Mmatepuvana. CreuuanbHas reomeTpua

NMO3BONIAET NPUMEHATb €e B KOMIJIEKTE BMeCTe C NMPAMbIMA

ronoskamy 1100-4. Kopryc rofioBk/M MOXeT ObiTb Kak

CTasibHOW, TaK U aNtOMUHUEBBIN.

Bupg o6paboTku: popmatrpoBaHme Matepriana

npeAHasuaqeume: TBEPAAA N MArkKaAa gpeBecnHa

e B
o
7

1100-4
dla o s
12,2

15,2

+ o+

KatanoxHbii Kog Tun Kopnyc D1 D B d z

(103-145-0003L-0 G103 ST 145 140 12,2 40 2v2 HM
(103-165-0003L-0 G103 ST 165 160 12,2 40 2v2 HM
G103-165-0004L-0 G103 ST 165 160 15,2 40 2v2 HM

CoctaBHble yacTu ronoBku G103

Kar. kop HasBaHue Pazmep Kar. kop Ha3BaHue Pazmep
Hox  B-04x12x15 ﬂ/o o WHAS00007  BuwTTORT262  MS5x23 @ -
@
N0000818 Hox 14x14x2 @ WHAS00008 ~ BueTTOR1064  M5x65 “® -
MpuxumHoli knuH B-2x10x9 [ {0/ .




QOpe3epHas ronoska GP-01 - 310 HacagHas NpAmas rosoBKa
CO CMEHHbIM/ HOXaMW C COOTBETCTBYIOLUMM KOJINYECTBOM
3ybbeB NpefHa3HayeHa Ania npodeccrnoHanbHol 06paboTku
apeBecuHbl. [onoBKa ClyXuT anAa  npodunnpoBaHus
NMOBEPXHOCTN MaTepuana. PerynnpoBka BbICOTbl PeXyLUMX
HOXeW OCYLLeCcTBNAETCA METOLOM VX TOYHOTO 6NTOKMPOBaHWSA
1 3axu1ma B rHe3ge. CyllecTByeT BO3MOXXHOCTb M3rOTOB/EHNs
rofloBOK Mof Hoxu TonwuHom 4, 5, 8 nam 10 mm. Kopnyc

TOSTIOBKU MOXET 6bITb KaK CTasibHOM, Tak 1 atoMUHUEBbIA.
Bup 06paboTku: npodunvipoBaHvie NOBEPXHOCTM

MNpepHasHavyeHue:
MsArKas ApeBecnHa

m TBEpAan ApeBecrHa
B

@ ®

©)
®

I
D (6e3 HoXeil)

0] DpesepHbies 3
roNoBKM

=
+ + 4+ + + o+ + o+ o+
+ + 4+ + + + + o+ o+
+ + 4+ + + + + o+ o+
+ + 4+ + 4+ + + o+ o+

KaTanoxHbli kop,
(6e3 Hoxeil) Tun Kopnyc

GP01-122-4064-A GP-01 ST
GP01-122-4084-A GP-01 ST
GP01-122-4104-A GP-01 ST

+ + + + + +

+ + + + + +

+ + + + + +

+ + + + + +

+ + + + + +

+ + + + + +

+ + + + + +

+ + + + + +

+ + + + + +

+ + + + + +

D B d -
mm mm mm
122 60 40 4 .
122 80 40 4 .
122 100 40 4 .

CoctaBHble yacTu ronoBku GP-01

Kar. kop, Ha3Banue Pasmep

Hox Bx50xb /

MpwxumHoi knun Bx 25,5x 13

Kar. kop HasBaHue Pazmep

WHAW00007 Bunt DIN 915 M10x20 «p -

I'Ipm 3aKa3e Hazl0 yKa3aTb, KakKNMI HOMXamW JOJKHa 6bITb OCHaLLEHa FONOBKa, TO €CTb yKa3atb matepuan

Hoxa (HSS unu HM) n ero Tonwwuy. Katanor Hoxeli noka3a Ha cTpaHiuie 8.4 (Hoxw HSS) n 8.5 (Hoxu HM).




4 PpesepHble

roNoBKU lfonoBKM c rmgpo KpenneHnem

CDpe3epr|e roNnoBKK C r’Mapo KpenneHmnem npegHasHavyeHbl

FOHOBK“cr“Apo AN NpPOpeccMoHanbHOW OYeHb TOYHOW 06PabOTKM

APEBECUHDI. Cﬂy)KaT anAa I'IpOd)I/IﬂI/IpOBaHI/Iﬂ, a TaKxXe

L T

AN 00paboTKM MAOCKUX MoBepxHocTel. [ONOBKM C
MMAPOCUCTEMON KPEMeHUA YCTaHAB/IMBAIOTCA Ha Bane U

3aKpPENIATCA NP MoMoWKn MeXaHN4YeCKn nopaBaemMoro

macna (300 bar). bnarogaps aTomy npu 06paboTKe BO3HMKAET
MUHUMaJIbHOE pafuranbHoe brieHne, a TOYHOCTb 06PaboTKM
npu 3TOM BO3pacTaeT B HeCKONbKo pa3. [locne Takom
06paboTKM HET HeobXxo0AMMOCTY B LWMdOBaHMM. TaK Kak Bce
pexylme KPOMKM WHCTPYMEHTa PaBHOMEPHO CTUPAOTCH,
M3HOCOCTOMKOCTb ~ TaKOro  WHCTPYMEHTa  BO3pacTaeT
NPUMepHO Ha 40%. CrniepyeT TakKe OTMETUTb, YTO 6onblioe
3HauyeHue umeeT 6anaHCUPOBKa UHCTPYMEHTA. IHCTpYMeHTbI
C TMAPO KpernyieHVeM Jyylle U ToyHee cOaNaHCMPOBaHbI,

YTO NO3BOJIAET NPUMEHUTDb 6orbluee KONMYeCcTBO 3y6beB, n

COOTBETCTBEHHO BbICLUVE CKOPOCTU MOAAY, YTO B KOHEYHOM

UTOre MPUBOANWT K BbICLUEN MPOU3BOANTENBHOCTY. JlyyLas
Cxema HanoHEeHA FTMAPO FONoBOK 6anaHCpoBKa TakXe MOMOXUTENIbHO BIMAET Ha MEHbLUWI
M3HOC MOALUMMHNKOB Bana.

Cxema A Cxema B
£ g [onoBKa C rmapo KpenjeHnem NpucnocobneHa ans cHATUS

HepOBHOCTeVI B MaTepuane BbICOTOM 0 5 MM AnA LIe[.)HOBOVI

06paboTKK 1 0,8 MM AN YNCTOBON 06PABOTKM.

‘_Eﬂ B CTaHOAPTHOM UCNOJIHEHUU TUJPO TOJIOBKU U3rotaB/iBaeM

-~

CraHpgapTt Ha 3akas N3roTOB/MEHME MMAPO FOfIOBOK COMMACHO CXeMbl HAaMoMHeHMUA B.

cornacHoO cxemMbl HanonHeHusA A. [of 3aka3 BO3MOXHO TaKkKe

¢

B pa3pene eoJjiosku ¢ euapo KpenJieHUem nokKa3saHbl nnLlb

HEeKOTOpble MPUMEpPbl WCMONHEHUA MPAMbIX FONOBOK

Koucrpynropcxaﬂ cne“uqm“au“ﬂ TUAPO ronoBoK 1100-4H n 1100-5H, a Takxe I'IpO(I)I/IﬂbeIX rosioBok GP-
fna B. mm -01H Cc OCHOBHbIMWM CTaHAAPTHbIMKM pa3mepamu. [loa
1
D< 160 3aKa3 W3roTaBAMBaeM TaKXe C TMAPO KpenneHuem
B+15 U cnupanbHble ronoBku. CylecTByeT BO3MOXHOCTb
D>160 B<130
N3roTOBJIEHUA ONTUMasIbHO MOAO0O6PAHHOTO MHCTPYMEHTA
D>160 B> 130 B
B COOTBETCTBUM C ob6bpabaTbiBaemMbiM MaTepuanom,
TEXHUYECKMU napameTpamm obopynoBaHus,
B TEXHONOrMENn U YCJOBUAMWU 3SKCrJlyaTauum, a TakxKe

NOJIHOCTbIO COOTBETCTBYOLWETO TpE6OBaHVIﬂM KIINeHTa.

I'Ipel/lmylu,eCTBa FONNOBOK C TApo KpenneHnem:

» OueHb xopoLuee KauecTBo 06pabaTbiBaeMON MOBEPXHOCTM

e TouyHoe no3nuUnoHMpPoOBaHMNE NHCTPYMEHTOB Ha Bane

sl d]A « TouHas 6anaHcMpoBKa
L BB « Tuxas v paBHOMepPHas paboTa, HU3KNIN YPOBEHb BUOpaLIN
B + Bo3aMOXHOCTb  MpuvMeHeHUss  GOMbLIMX  CKOPOCTEN
| \ 06paboTku (nogaya go 200 M/MUH)

@ 0 @ @ ® o [MOBbIlWEHHAsA W3HOCOCTOMKOCTb MO CPaBHEHMWIO CO
CTaHZAPTHLIMK FOJIOBKAaMM B CBS3W C PaBHOMEPHbIM

MN3HOCOM peXyLUen YacTu

» MuHUMasnbHoe paguanbHoe brieHne
jd A
| B, |




®pesepHblie
rofnioBKu >4

lonoBKu c rmpgpo KpenaeHnem

QpesepHana ronoBka c ruapo KpenneHvem 1100-4H - 1 100 4 H

3TO HacafHas MpsiMas rojoBKa CO CMEHHbIMU HOXaMu C
COOTBETCTBYIOIUM KOSIMYECTBOM 3yObeB MpeAHa3HayeHa
ans npodeccroHanbHom 06paboTKN  APEBECUHDI.
fonoBKa cnyuT Ana o6paboTKu MIOCKMX MOBEPXHOCTEN.
PerynupoBKa BbICOTbI PEXYLUMX HOXKE OCYyLLeCTBAAETCA C
NMOMOLLbI0 MPYKUH. 0NIOBKa MpucnocobneHa ANA CHATMA
HepOBHOCTe B MaTepuase BbICOTON A0 5 MM AN YepHOBOW
06paboTKM 11 0,8 MM 15 UNCTOBOM 06paboTKu. CrieLmanbHas
reomeTpua ronosku, cuctema KpenneHua HYDRO, a Takxe
TOYHaa GanaHcMpoBKa MO3BONAT MPUMEHUTb CKOPOCTb
nogauv o 100 M/MyH. MUHMManbHoe paguanbHoe bueHre
1 Nyylian 6anaHcpoBKa Tak»Ke MooXKUTENbHO BAUAIOT Ha
MEHbLUWNIA N3HOC MNOALUNMHMKOB Bana.

Bug o06paboTku: uepHOBas U 4MCTOBasA o06paboTka
MAOCKUX MOBEPXHOCTEN

NMpeaHasHauyeHwme:
MArkaa gpeBecnHa
m TBepAad ApeBecrHa

20

140/143 160/163 160/163 180/183 180/183 180/183 200/203 200/203 200/203
135 155 155 175 175 175 195 195 195
9000 9000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000
40 50 50 50 50 50 50 50 50
4 4 6 4 6 8 8 10 12
3 3 3 3 3 3 3 3 3
nm ST ) ST ) ST ) ST ) ST
60 + 1 + 1 + 1 3 1 A
80 + + + + + + + + +
100 3 1 3 3 4 1 1 1 1
130 + + + + + + + + +
150 + + + + + + + + +
160 + + + + + + + + +
180 + + + + + + + + +
200 + + + + + + + + +
230 + + + + + + + + +
mm mm mm
Al04-13550100-0 11C0-A4H T 160 100 50 6 +
A104-15556136-0 1100-4 H ST 160 130 50 6 +
A104-15556166-0 1100-4 H ST 160 160 50 6 +
A104-15556186-0 1100-4 H ST 160 180 50 6 +
A104-15556234-0 1100-4 H ST 160 230 50 4 +
CoctaBHble yactu ronosku 1100-4H
Kar. kop HasBaHue Pa3mep Kar. kop Ha3BaHue Pasmep
Hox BX30x3 3. WHAW00007 Bt M10x20 @ -
ﬂpVI)KI/IMHOVI KInH B-3x24% 11 7/;/7/,/7/‘] . ﬂpVI 3aKa3e Ha/l0 yKa3aTb, KaKUMU HOXKaMU JOMMKHA ObITb 0CHalleHa rojioBKa. Katanor

NpAMbIX HOXeli Ha cTpaHuLe 8.6-8.7




OpesepHbie
>4 rosIoBKu

lfonoBKu ¢ rmppo KpenneHnem

1 1 00 5 H MOpe3epHaa ronoBka c rugpo KpenneHvem 1100-5H -
= 3TO HacafHaA npsiMas rofloBKa CO CMEHHbIMY HOXamu C
COOTBETCTBYIOLMM KOJIMYECTBOM 3yObeB MpefHasHayeHa
ona  npodeccroHanbHOn  06pabOTKM  OPEBECKMHBI.
lonoBKa cny>kuT ana o6paboTKM MIOCKUX NMOBEPXHOCTEN.
PerynvpoBKa BbICOTbI PeXyLMX HOXel OCyLeCTBAETCA C
nomoLbto NpyuH. bonbliee KonMUecTBO 3y6bEB, CCTEMA
KpenneHuss HYDRO, a Takke ToyHas GanaHCMpPOBKa AatoT
BO3MOXHOCTb paboTaTb Ha BbiCWKX nogadvax - 80-200
M/MUH. MyHUManbHoe paauanbHoe OueHve U nyywas
6anaHCcMpOBKa TaK>Ke MONOXKNUTENIbHO BAUAIOT Ha MEHbLUNIA
W3HOC MOJALIUMHMKOB Bana. [onoBKka npucnocobneHa ans
CHATWA HEPOBHOCTEN B MaTepurasne BbICOTON A0 5 MM AnAa
YyepHOBOW 06PaboTKM 1 0,8 MM ANA YNCTOBOW 06PabOTKN.
Bup o6pa6oTkm: uyepHoBadA UM uucToBas o0b6paboTKa
NIOCKUX NOBEPXHOCTEN
MNpepHasHaueHme:
MArkaa gpeBecunHa
@ TBepAan ApeBecrHa

160/163 180/183 200/203

155 175 195

6000 6000 6000

50 50 50

10 12 16
3 3 3

ST ) ST
60 1 +* 3
80 + + +
100 a4 = +
130 + + +
¢ 150 + + +
160 + + +
(55 2 180 3 1 1
Ope3sepHble rosiosky 1100-5H HanonHaloTcA 200 * + *
230 1 s +*

CMa3KoM UCKMYNTENbHO No cxeme A

0 0 =0 O

KaTanoxHbli1 kog

(63 Howel) Tan Kopnyc mm mm mm =
A105-15554101-0 1100-5H ST 160 100 40 10 +
A105-15556151-0 1100-5H ST 160 150 50 10 +
A105-15556231-0 1100-5H ST 160 230 50 10 +
A105-19556169-0 1100-5H ST 200 160 50 16 +

CoctaBHble yactu ronoBkn 1100-5H

Kar. kop, Ha3Banue Pasmep Kart. kop, Ha3Banue Pasmep
Hox Bx30x3 . . WHAS00046 Bunt M10P/Lx 22 @@j@ .
MpwxvMHoi Kk B-3x 24x 11 e WHAI01398 lalika §15x15,5x 13 (.?f .

[Tpyn 3aka3e HaJio YKa3aTb, KaKIMU HOXami OMKHa ObITb 0CHaLLEeHa ronoBKa. KaTanor npAmblx Hoxeil Ha CTpaHuLe 8.6-8.7




(OpesepHbles 4
ronoBKN

lonoBKu c rmapo KpenneHnem

QOpesepHaa ronoBka c rugpo KpenneHnem GP-01 H -
3TO HacafHasA MpsAMas rojloBKa CO CMEHHbIMU HOXKaMu C
COOTBETCTBYIOLMM KOJIMYECTBOM 3yObeB MpefHa3HayeHa
ans npodeccmoHanbHom 06paboTKn apeBecuHbl. [onoBKa
CNYXUT Ans NpodUNMPOBaHNA MOBEPXHOCTY MaTtepuvana.
PerynvpoBKa BbICOTbI PEXXyLiMX HOMeWN OCyLlecTBnAeTca
METOAOM WX TOYHOTO GIOKMPOBAHMA U 3a)XMMa B rHe3pge.
CywectByeT  BO3MOXHOCTb  M3rOTOBJIEHMA  FOJIOBOK
noa HoXxu TonwmHonm 4, 5, 8 nan 10 mm. CneumnanbHas
reomeTpua ronoBku, cuctema KpenneHna HYDRO, a Takxe
TOYHasA 6anaHCUMpoBKa MO3BOMAIOT MPUMEHUTb BbICLINE
CKOpOCTM nopaun. MuHMManbHoe paauanbHoe 6ueHune n
Nlyywan 6anaHCMpoBKa TakXe MONOXKUTENbHO BAMAIOT Ha

MEHbLUMI N3HOC MOALWNMHMKOB Basa.
Bupg 06pab6oTKu: npodnnmpoBaHne NoBEPXHOCTN
lMpepHa3HauyeHne:

MArkaa gpeBecnHa
m TBepAaA ApeBecnHa

60 + + + + + + + +

80 + + + + + + + +

100 aF aF + F aF aF aF F

150 + + + + + + + +

160 AF aF aF S AF aF aF AF

200 + + + + + + + +

230 aF aF aF aF aF aF aF aF
KatanoxHblii Ko D ] d

(6e3 HoXeil) Tun Kopnyc mm mm mm z

GP01-15056066-A GP-01H ST 150 60 50 6 +
GP01-15056104-A GP-01H ST 150 100 50 4 +
GP01-16056066-A GP-01H ST 160 60 50 6 +
GP01-16056106-A GP-01H ST 160 100 50 6 +
GP01-16056158-A GP-01H ST 160 150 50 8 +
CoctaBHble yactu ronosku GP-01H

Kart. ko Ha3BaHue Pazmep Kar. kop Ha3BaHue Pazmep

Hox Bx50x8 - - WHAW00007  BuntDIN 915 M10x20 «p -
ﬂpl/l)Kl/I MHOM KnuH B x 25,513 ’ ° Tpy 3aKa3e Hajio YKa3aTb, KaKVMI HOXaMM 0MKHA ObITb OCHaLLIEHa roMOBKa, TO eCTb YKa3aTb MaTepuan

Hoxka (HSS umn HM) v ero TonwwuuHy. Katanor Hoxeli noka3ak Ha ctpanmue 8.4 (Hoxu HSS) n 8.5 (Hoxw HM).




Q®pesepHble
3.3 roNoBKN

lonoBku c KpenneHnem HSK-85

1 1 o 0 4 L Qpe3zepHad ronoska 1100-4L c «kpenneHnem HSK-85 -

= 3TO HacagHaA NpPAMas TrOJIOBKa CO CMEHHbIMM HOXaMu C
COOTBETCTBYIOLMM KOJIMYECTBOM 3yObeB npefHa3HayeHa AnA
npodeccrioHanbHOM 06paboTKM ApeBecuHbl. [oloBKa CryXuT
AnA 06paboTKN MNOCKMX NOBEPXHOCTEN. PerynmpoBka BblCOTbI
PEeXyLMX HOXKEN OCYLIeCTBNAETCA C MOMOLUbIO  MPYKMH.
Bbicokasa TouHOCTb KpenneHus HSK-ronoBku obecrieuviBaet
M/IOTHOE NpUeraHve NHCTPYMEHTa K Mocajo4uHOMY He3gy, YTo
0bpasyeT NpaKTU4ecky MOHONITHOE coefyHeHre. KomnakTHaA
1 nerkasa HSK-HoxeBas rosioBKa B COYeTaHUI C YCTPONCTBOM 1A
3aXMUMa UHCTpymeHTa HSK-85 WS no3BonAeT noBbICHTb CKOPOCTb
BpaLLeHna ao 12000 o6opotoB B MUHYTY. B conoctaBneHum ¢
OObIYHOW WHCTPYMEHTaNIbHOW CUCTEMON MPOMOPLIMOHANIbHO
MoBbILLEHA M CKOPOCTb MOAayM MPU COXPAHEHUM TaKOro e

OT/INYHOIO KavecCTBa 06pa60TKI/I NMOBEPXHOCTU.

Bupg 06paboTKu: yepHoBaA U uucToBas 06paboOTKa
MOCKNX NOBEPXHOCTEN

lNMpepHasHaueHne:

MArKas fipeBecrHa
m TBEpAan ApeBecuHa

60 1 3 1
B<100 mm %0
+ + +
- B - 100 1 3 +
130 + + +
"zﬁ% 150 a4 1 4
q L
HSK 85 WS '/P\ Y 180 + + +
200 i ik 1
230 + + +
B=100 mm
B
\
NG
HSK 85 WS ’/P\
CocraBHble yacTu ronosku 1100-4L
Kar. Kop, Ha3Banue Pa3mep Kar. Kop Ha3Banue Pazmep
Hox BX30x3 3. wHAWo0007 Bt M10x20 @ -

MpwkumHof K B-3x 24 11 — . [Tpy 3aKa3e Hapo yKka3aTb, KAKUMU HOXaMI FOSKHA ObITb 0CHALLeHa ronoBka. Katanor

NpAMbIX HOXell Ha CTpaHuLe 8.6-8.7




Dpe3epHan ronoska GPL-01 ¢ kpenneHnem HSK-85 — 310 HacagHas
npAvas rofioBka CO CMEHHbIMU HOMaMy C COOTBETCTBYIOLLVIM
KOMMYECTBOM 3yObeB MpefHasHadyeHa Aia MpodeccroHanbHol
00paboTkN ApeBecvHbl. [onoBKa CyXUT AiA NPOGUIMPOBaHUA
MOBEPXHOCTN MaTepriana. PerynmpoBKa BbICOTbI PEXKYLLIMX HOXKeEN
OCYLLECTB/IAETCA METOAOM WX TOUHOMO GIOKVPOBAHMA 1 3aXKVMa
B rHe3ge. CyLecTByeT BO3MOXKHOCTb M3rOTOBJIEHUA TFOMIOBOK MOf,
HOXW ToNWwwHOM 8 v 10 mm. Bbicokad TOUHOCTb KpemneHus
HSK-ronoBKM 0becrneunBaeT MioTHOE MpWeraHie VHCTPYMEHTa
K MOCaflouHOMy THe3Ay, YTo obpasyeT MPaKTUYECKV MOHONUTHOE
coeavHeHve. KomnaktHas u nerkas HSK-HoxeBasi ronoBka B
COYETAHWN C YCTPOWCTBOM 1A 3aKMMa MHCTPyMeHTa HSK-85 WS
MO3BOJIAET MOBbICUTL CKOPOCTb BpaLleHUA Ao 12000 obopotoB B
MVIHYTY. B cornocTaBneHunm ¢ 00bIYHOM HCTPYMEHTASIBHOM CUCTEMOIA
MPOMOPLIVIOHATIEHO MOBbILLIEHA 1 CKOPOCTb MOAAUM MNPV COXPaHEH
TaKOro »Ke OT/IYHOIO KauecTBa 06PabOTKY MOBEPXHOCTU.

Bupa o6paboTkn: npodunrpoBaHne NOBEPXHOCTU
MpepHa3HauyeHne:

MArkas ApeBecriHa
m TBepHas ApeBecrHa

lfonoBKn c KpenneHnem HSK-

rosioBKun

Y PpesepHbleg g

60 + +
80 + + - B |
100 + + ‘ ‘
130 + +
150 + + .
180 + + R
HSK 85 WS p
200 + +
230 + +
|| €™
Hm L
KatanoxHbiit Kog, (6e3 Hoxell) D B
Tun z
MpaBaa NleBas s [t
GPL01-090-064P-B GPL01-090-064L-B GPL-01 90 60 HSK 85 4 +
GPL01-090-084P-B GPL01-090-084L-B GPL-01 90 80 HSK 85 4 +
GPL01-090-104P-B GPL01-090-104L-B GPL-01 90 100 HSK 85 4 +
GPL01-090-134P-B GPL01-090-134L-B GPL-01 90 130 HSK 85 4 +
GPL01-090-154P-B GPL01-090-154L-B GPL-01 90 150 HSK 85 4 +
GPL01-090-184P-B GPL01-090-184L-B GPL-01 90 180 HSK 85 4 +
GPL01-090-234P-B GPL01-090-234L-B GPL-01 90 230 HSK 85 4 +
CoctaBHbIe yacTu ronoBku GPL-01
Kart. Kop Ha3BaHue Pazmep Kart. kop Ha3BaHue Pasmep
Hox Bx50x8 0 «  WHAW00007  WietDINOT5  M20x10 e

MpwxumHoit kand B x 25,513

anI 3aKa3e Hajl0 yKa3aTb, KaKUMI HOXaMil OMKHa 6bITb OCHaLLIeHa roNoBKa, T0 eCTb yKa3atb Matepuan

Hoxa (HSS unu HM) u ero TonuuHy. Katanor Hoxel noka3aH Ha cTpatmiLie 8.4 (Hoxu HSS) v 8.5 (Hoxu HM).




5.5 PpesepHble
"~ ronoBKu

lfonoBkn c KpenneHnem HSK-85

G PL 03 QOpesepHasa ronoBka GPL-03 c KkpenneHnem HSK-85 -

- 3TO HacafHaA MpPAMasA TOJIOBKa CO CMEHHbIMM HOXaMu C
COOTBETCTBYIOLMM KONNMYECTBOM 3yObeB npeaHa3HauyeHa ansa
npodeccrmoHanbHOM 06paboTKN ApeBecuHbl. [0N10BKa CllyunT
ANA NpoduIMpoBaHNA MOBEPXHOCTY MaTepurana. PerynupoBka
BbICOTbI PEXYLLMX HOXEN OCYLLECTBIAETCA METOAOM X TOYHOTO
6M10KPOBaHUA 1 3aXKMa B rHe3pe. lonoBKa paspaboTaHa nog
HOXM TOJMWMHON 5 MM. Bbicokas TouyHoCTb KpenneHua HSK-
rofioBKM obecneyrBaeT NaOTHOE MpUeraHre NHCTPYMEHTa K
rocafjo4HOMy rHe3Ay, YUTo 0bpasyeT NPaKTNYeCKN MOHOIMTHOE
coeaviHeHne. KomnaktHasa n nerkas HSK-HoeBasi ronoBka B
coyeTaHnM CYCTPONCTBOM AJ1A 3aXK1Uma MHcTpymeHTa HSK-85 WS
MO3BOJIAET MOBbICUTb CKOPOCTb BpaLleHusA Ao 12000 o6opoToB
B MVHYTY. B conocTaBneHun ¢ O6bIYHOW VHCTPYMEHTANIbHOWA

cucTemom nponopunoHaJsibHO NOBbIlWEeHa N CKOPOCTb NoAdayn

NPV COXPaHEHMWN TaKOTO e OTJIMYHOIO KayecTBa 06paboTKm

NOBEPXHOCTUN.

\ Bug 06pab6oTkun: npodunmpoBaHme NOBEPXHOCT

lNMpeaHasHaueHwme:
MArkKas gpeBecrHa
L m TBEpAan ApeBecrHa

90
12000
2

B g
‘ | 0 p .
il % W 8 N X
L 130 + .
HSK 85 WS A ,/\ ,,,,
P 170 n .
230 + .
240 n .

KatanoxHbii Kop (6e3 Hoxeil)

MpaBas JleBas
GPL03-090-064P-A GPL03-090-064L-A GPL-03 20 60 HSK 85 4 +
GPL03-090-084P-B GPL03-090-084L-B GPL-03 90 80 HSK 85 4 +
GPL03-090-134P-B GPL03-090-134L-B GPL-03 20 130 HSK 85 4 +
GPL03-090-174P-B GPL03-090-174L-B GPL-03 20 170 HSK 85 4 +
GPL03-090-234P-B GPL03-090-234L-B GPL-03 2 230 HSK 85 4 +
GPL03-090-244P-B GPL03-090-244L-B GPL-03 20 240 HSK 85 4 +

CoctaBHble YacTu ronoBku GPL-03

Kar. kop Ha3BaHue Pazmep Kar. kop Ha3BaHue Pazmep
o BX40x 5 e WHAWO0007 Bkt M10x20 @ -
MPUKMMHOI KUK Bx25,5x13 / 0
U 3aKa3e Hafl0 YKa3aTb, KaKUMI HOXaMI1 JOMKHA ObiTb OCHaLLleHa rofoBKa, To eCTb yKa3aTb MaTepuan

Hoxa (HSS wm HM) n ero TonwumHy. Katanor Hoxeli nokasaH Ha ctpanuLie 8.4 (Hoxw HSS) n 8.5 (Hoxu HM).




®pe3sepHbleg ¢
ronoBKn ™'

MpodunnbHble ronoBKN

Ope3sepHasn yHuBepcanbHasa ronoska GPU-01 co cMeHHbIMK
pexywymy nnacTMHamm — 3TO HacafgHad npodusbHas
ronoBka C COOTBETCTBYIOWMM KOJMYECTBOM 3yObeB
npefHasHayeHa pAnA npodeccuoHanbHON 06pPaboTKm
JepeBa 1 Apyrux gpeBecHbIX MaTepuanos, Takmx kak [ACll,
MDF un ppyrux. fonoBka cnyXut ana npodunmpoBaHus
noBepxHocTn MaTepuana. C nNomoLlibilo OAHOW FOMOBKM,
MEHSAA TONbKO pexyLine U NPUKUMHbIE MIACTUHbI, MOXKHO
obpabaTtbiBaTb Heckosibko npoduneii. C ogHUM NWLlb
nprmMeyaHvem - obpabaTtbiBaemblii NpoduSb  [AOMKEH
nomewatbcA B rabapuTHbIX pa3mepax, YKasaHHbIX Ha
yeptexe (bmax n hmax). Kopnyc ronoBku MmoxeT 6bITb Kak

CTasIbHOW, TaK 1 aNtoMUHUEBDBIN.

Bup o6paboTku: npodunnpoBaHme NOBEPXHOCTM

MpeaHa3HaueHwme: TBepgoe gepeso, [CIM, MDF

B
MaKcrmanbHble pa3mepbl pekyLlen nnacTuHb Ana b
WnpUHbl 60 MM 1 40 MM

KatanoxHblii1 kog

(63 HoXeil) Tun

GUO01-125-4404P-0 GPU-01 ST 125 40 32 40 4 HM +
GUO01-125-4604P-0 GPU-01 ST 125 60 52 40 4 HM +
GUO01-140-4404P-0 GPU-01 ST 140 40 32 40 4 HM +
GUO01-180-4404P-0 GPU-01 ST 180 40 32 40 4 HM +
GUO01-180-4604P-0 GPU-01 ST 180 60 52 40 4 HM +
CoctaBHble yactu ronoBku GPU-01, B=60

Kart. kop Ha3Banue Pa3mep Kart. kop Ha3BaHue Pazmep

Hox Bx30x1,5 , . [pwxumHas mnactuHa - 60,8 x 28 x 4 M

MpwxumHoit Knut B-2x12x8 e WHAWO00005  BuuDIN915 M8x16 Q .




OpesepHble
36 ronoBKu

MpodunbHble ronoBKN

OpesepHasn yHuBepcanbHasa rosioska GPU-02 co cMeHHbIMK
pexywyMn nnacTuHamy — 3TO HacagHaA npodubHas
rofloBKa C COOTBETCTBYIOLWMM KONMYECTBOM 3ybbeB
npegHasHayeHa [Ans  npodeccuoHanbHon 06paboTKm
[epeBa 1 Apyrux ApeBecHbIX MaTepuanos, Takux Kak ACH,
MDF n ppyrux. TonoBka cnyXut ana npodunnpoBaHus
noBepxHocTn Mmatepuana. C MOMOLIbIO OOHOW FOJIOBKM,
MEHAA TONbKO pexylune N NPUKUMHbIE MIaCTUHbI, MOXKHO
ob6pabatbiBaTb Heckonbko npodunein. C OAHUM NKULb
nprmeyaHmem - obpabaTbiBaembii Npodusib  AOMKEH
noMelaTbcd B rabapuTHbIX pa3Mepax, YKa3aHHbIX Ha
yeptexe (bmin 1 hmin). Kopnyc ronoBku moxet 6biTb Kak

CTaNIbHOW, TaK 1 aIlOMUHUEBDIN.

Bug 06paboTKu: NpodrnmpoBaHne NoBEPXHOCTYU

MpepHasHaueHwme: TBepgoe aepeso, ACM, MDF

h2max

N\
(=2
o
+
+
+
+
+
+

FabapuTHble pa3Mepbl pexyLuei NNacTUHbI A5 WPWHBDI

60 MM 1 40 Mm

60,8
6 mm
=6mm

@)

h1min

h1min

R )
O88 < = L [0 e

KatanoxHbiil Kog

(6e3 Hoxeil) Tun Kopnyc mm mm mm z
GU02-125-3402P-0 GPU-02 ST 125 40 35 2 HM +
GU02-150-2403P-0 GPU-02 ST 150 40 30 3 HM +
CoctaBHble yactu ronosku GPU-02
Kar. kop Ha3BaHue Pazmep Kar. kop HasBaHue Pazmep
Hox Bx27,5x1,5 : . WHAW00004  Buut DIN915 M6x16 C(i@ .

[pUXMUMHOI KNNH B-2x12x8




Habop ¢pesepHbix ronoBok GFP-06 co cMeHHbIMUK

pexywymMmn nnacTMHamum — 3To  Habop  HacafHbiX
NPOGUNbHBIX FONOBOK C COOTBETCTBYIOLWMM KOMMYECTBOM
3ybbeB NpeAHa3HauyeHHbIX AnAa  NpodeccroHanbHoM
06paboTKM fepeBa U Apyrux peBecHbIX MaTepuanos, Takux
kak [CIM, MDF n gpyrux. lonoBKy cny»<at and 3akpyrieHus
yrnoB u co3fgaHua ¢acok B obpabaTbiBaeMom MaTepuane.
C nomouliblo MPOKNAAOK OCYylecTBAAeTCA perynauus
WnpUHbI obpabaTtbiBaemoro martepuana. Kopnyc ronosok
MOXET ObITb KaK CTaslbHOW, Tak 1 antoMVHUEBDIN.

Bup 06paboTKu: 3akpyrneHne n co3gaHune bacok

MpepHasHaueHume: TBepgoe gepeso, ACM, MDF

Nr mDm mBm g‘lml'ﬁ Rmm/ { nmax ﬁ

1. 134 20 50 5/45° 9000 L 1

2. 120 60 50 5/45° 9000 +
3. 134 20 50 5/45° 9000 P +
70 1 50 npoknagka 1 wr. +
70 2 50 NpoKNajKa 2 L. ik
70 5 50 NpOKnazKa 3 LuT. +
70 10 50 NpOKNajKa 2 L. o

®pesepHbleg ¢
ronoBKn "

Mpo¢unnbHble ronoBKN

25-65

KatanoxHbiil Kog Tun

GF06-0263-00 GFP-06 ST 114
GF06-0006-00 GFP-06 ST 134
GF06-0003-00 GFP-06 ST 134

CoctaBHble YacTu ronoBku GFP-06

35 5/45° 2 HM T
35 5/45° 2 HM +
40 5/45° 2 HM +

Kar. kop HazBaHnue

Pazmep

N0000811 Hox npamoit 60x12x1,5 @ .
Ngggggg% Hox npodunbHblit 20x20x2 @
WHAK00033 ~ MpuXkiMHOI K1liH 16x10x9 @
3
WHAK00159  [pwXKMMHOI KnuH <

58x11,545,8 = .
[\

Kar. kop Ha3Banue Pazmep
WHAT00358  Brynka Gasupylowas  12x6,5x2,5
WHAS00006 Bunt TOR 1128 Méx10 ‘ o)
WHAS00011  Buwt TOR1011 M7x20 0
WHAW00004 BukT Méx16 - -



